
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. CAFFARO" 

Scuola dell’infanzia – Scuola primaria e scuola secondaria di primo grado 

Via  C. Bollea,3 - 10060 BRICHERASIO (TO) - Tel. 0121-59168       Fax 0121-349717 

E-mail: TOIC84200D@istruzione.it 

Indirizzo posta elettronica certificata : TOIC84200D@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 Sito: www.scuole-valpellice.eu 

C.F. 9454460019 – C.M. TOIC84200D 

Bricherasio, 27/5/2016 

Prot. 4175/I7 

All’Albo 

Al sito web 

Alla Dsga 

 

                       

DECRETO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO DI FORMALE ASSUNZIONE AL 
PROGRAMMA ANNUALE 2016 DEI FINANZIAMENTI PON FESR 2014/2020 

Codice progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-231 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
 

CONSIDERATO che il Programma Annuale 2016 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto in  

                                data  11/2/2016  con  delibera  n. 17 

 

VISTO        il D.I.  44/2001 – Regolamento gestione amministrativa-contabile  

delle  scuole  

 

VISTO        il  Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
 

VISTO             l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del MIUR avente ad 

oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - 

Competenze e ambienti  per  l'apprendimento"  2014-2020  -  Avviso  pubblico  

rivolto  alle  istituzioni Scolastiche Statali per la realizzazione di ambienti digitali - 

Asse II Infrastrutture per l'Istruzione - Fondo Europeo di sviluppo Regionale 

(FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi" - 

Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l'innovazione  tecnologica,  laboratori  di  

settore  e  per  l'apprendimento  delle  competenze chiave; 

CONSIDERATO che il Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca - Dipartimento per la 

Programmazione e la Gestione delle risorse umane, finanziarie e Strumentali - direzione 

generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

strutturali per l'istruzione   e   per   l'innovazione   digitale   -   Ufficio   IV,   con   nota   

prot.   n. AOODGEFID/5888  del 30 Marzo 2016 ha comunicato che questa istituzione 

Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 31 Ottobre 2016, la sottoazione 10.8.1.A3 

definita dal seguente codice progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-231 per l'importo di   

€.22.000,00; 
 

mailto:TOIC84200D@istruzione.it
http://www.scuole-valpellice.eu/


VISTA            la circolare del MIUR prot. n° AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - Linee guida 

dell'Autorità di gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria" e Allegati; 
 

 
RILEVATA la  necessità  che  i  suddetti  finanziamenti  vengano  formalmente  assunti  nel  

Programma Aannuale 2016, sia nelle Entrate che nelle Uscite; 
 

D E C R E T A 
 

1.   la formale assunzione a bilancio, per l’E.F. 2016 dei finanziamenti relativi al Progetto PON 

FESR 
come di seguito specificato: 

 

 
 

Identificativo progetto Azione Sotto Azione Importo 
Autorizzat

o 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-231 10.8.1 10.8.1.A3 €. 22.000,00 
 

 

2.   di  autorizzare  il  Direttore  dei  Servizi  Generali  e  Amministrativi  a  predisporre  nel  

Programma  Annuale 2016 le schede illustrative finanziarie relative al  progetto PON. 
 

3.   di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del comma 4, articolo 6 

del D.I. n. 44 del 1 febbraio 2001. 
 
In allegato il mod. F (modifica al programma annuale)   e n. 1 mod. G (scheda illustrativa 

finanziaria modifica progetto/attività) P04 predisposti   con la collaborazione del Direttore S.G.A. su 

indicazione di questo ufficio. 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 IL   DIRIGENTE   SCOLASTICO   

                                                                                           Prof. Roberto BECCARIA                              

 
                                                                                                     (firma autografa sostituita a mezzo stampa ex a.3,co2,d.lgs 39/1993) 

 

 


